
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ВІД 01.10Л01В
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м.Івано-Франкщськ № 696

Про схвалення проекту рішення 
обласної ради “Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2016 рік”

Відповідно до Закону України “Про місцеві державні адміністрації”, 
статті 78 Бюджетного кодексу України та рішення обласної ради від 
15.01.2016 року № 95-3/2016 “Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 25.12.2015. № 62-2/2015 “Про обласний бюджет на 2016 рік”:

1. Схвалити проект рішення обласної ради “Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2016 рік” та подати його на затвердження обласній 
раді (додається).

2. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Л. Балагура) 
забезпечити належний супровід розгляду проекту рішення обласної ради 
“Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік” на засіданні 
постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів та податків.

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 
розпорядження покласти на головного відповідального виконавця -  
департамент фінансів облдержадміністрації (Л. Б^зшгугф).

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Я. П^раню^а.

Голова обласної 
державної адміністрації Олег Г ончарук



СХВАЛЕНО 
розпорядження 
облдержадміністрації 
від 01.10,201£ № 6Э6

Проект

УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Сьоме демократичне скликання 
(Десята сесія)

РІШЕННЯ

від №
м. Івано-Франківськ

Про внесення змін до 
обласного бюджету 
на 2016 рік

Керуючись статтями 14, 78 Бюджетного кодексу України, статтею 
43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішенням 
обласної ради від 15.01.2016 року № 95-3/2016 “Про внесення змін до 
рішення обласної ради від 25.12.2015. № 62-2/2015 “Про обласний бюджет 
на 2016 рік”, враховуючи рішення постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету, фінансів та податків від 28.09.2016 року № 23, від 
06.10.2016 року № 24, обласна рада

вирішила:
1. Врахувати в доходах обласного бюджету субвенції з місцевих 

бюджетів:
1.1. По загальному фонду:
за КБДБ 41035200 “Субвенція за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, що утворився на 
початок бюджетного періоду” та спрямувати її департаменту освіти, науки 
та молодіжної політики облдержадміністрації по спеціальному фонду 
(видатки розвитку) заКФКВ 070807 «Інші освітні програми» на реалізацію 
заходів Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки (з



2

метою централізованого придбання шкільних автобусів для перевезення 
дітей, що проживають у сільській місцевості), а саме:

- Верховинського районного бюджету в сумі 100,0 тис.гривень,
- Надвірнянського районного бюджету - 100,0 тис. гривень,
- Снятинського районного бюджету -  100,0 тис.гривень,
- Тисменицького районного бюджету - 100,0 тис.гривень.
При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду на суму 400,0 тис. гривень.
1.2. По спеціальному фонду:

Богородчанського районного бюджету в сумі 100,0 тис. гривень та 
спрямувати її департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації по 
спеціальному фонду (видатки розвитку) за КФКВ 081002 “Інші заходи по 
охороні здоров’я” на виконання заходів комплексної програми “Здоров’я 
населення Прикарпаття 2013-2020” на придбання комп’ютерного 
томографа для обласної дитячої клінічної лікарні;

Долинського районного бюджету в сумі 300,0 тис. гривень та 
спрямувати її департаменту будівництва, житлово-комунального 
господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації за 
КФКВ 150101 “Капітальні вкладення” для проведення робіт на об'єкті 
“Підвідний газопровід до с. Кропивник Долинського району (закінчення 
газифікації с. Кропивник). Коригування кошторису. Нове будівництво”.

2. Здійснити перерозподіл обсягу субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам згідно з додатком.

3. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 
21 311,5 тис. гривень, у тому числі:

- податок та збір на доходи фізичних осіб -  на 
13 535,5 тис. гривень;

- податок на прибуток підприємств -  на 3 856,0 тис. гривень;
- плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих 

бюджетів -  2 000,0 тис. гривень;
- плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними 

напоями та тютюновими виробами -  на 1 000,0 тис. гривень;
- плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами 

за місцем здійснення діяльності -  на 50,0 тис. гривень;
- надходження від орендної плати за користування цілісним 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 
власності -  на 500,0 тис. гривень;

- концесійні платежі щодо об’єктів комунальної власності (крім 
тих, які мають цільове спрямування згідно із законом) -  на
370,0 тис. гривень.



з

4. Збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам 
коштів обласного бюджету, а саме:

4.1. Департаменту соціальної політики облдержадміністрації по 
загальному фонду (видатки споживання) в сумі 880,0 тис. гривень за:

КФКВ 090412 “Інші видатки на соціальний захист населення” -
600.0 тис. гривень на виконання заходів обласної комплексної програми 
соціального захисту населення Івано-Франківської області у 
2012-2016 роках для виплати одноразової грошової допомоги на лікування 
та вирішення невідкладних соціально-побутових питань жителям області;

КФКВ 090601 “Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів” - 90,0 
тис. гривень для придбання продуктів харчування;

КФКВ 090901 “Будинки-інтернати для літніх людей та інвалідів 
системи соціального захисту” - 160,0 тис. гривень для придбання продуктів 
харчування;

КФКВ 091209 “Фінансова підтримка громадських організацій 
інвалідів і ветеранів” - 30,0 тис. гривень для надання фінансової підтримки 
Івано-Франківській обласній асоціації інвалідів Всеукраїнської організації 
інвалідів “Союз організацій інвалідів України”.

4.2. Департаменту будівництва, житлово-комунального
господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації за:

КФКВ 250404 “Інші видатки” по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) в сумі 300,0 тис. гривень на виконання регіональної цільової 
програми “Духовне життя” на 2016-2020 роки.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 300,0 тис. гривень.

4.3. Управлінню культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації по загальному фонду (видатки споживання) в сумі
340.0 тис. гривень за:

КФКВ 110103 “Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші 
мистецькі заклади та заходи” на виконання регіональної цільової програми 
“Культура Івано-Франківщини” на 2016-2020 роки” -  205,630 тис. гривень;

КФКВ 110102 “Театри” для Івано-Франківського академічного 
обласного українського музично-драматичного театру ім. І. Франка -  
116,370 тис. гривень;

КФКВ 110204 “Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади 
клубного типу” -  18,0 тис. гривень.

4.4. Службі у справах дітей облдержадміністрації за:
КФКВ 090700 “Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, що опинились у складних життєвих обставинах” по загальному 
фонду (видатки споживання) в сумі 150,0 тис. гривень, з них на оплату 
праці -  95,0 тис. гривень.



4

4.5. Департаменту освіти, науки та молодіжної політики 
облдержадміністрації в сумі 950,0 тис. гривень за:

КФКВ 070301 «Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні 
санаторні школи-інтернати» по спеціальному фонду (видатки розвитку) в 
сумі 300,0 тис.гривень для продовження робіт по реконструкції приміщення 
Солотвинської загальноосвітньої санаторної школи-інтернату І-ІЇЇ ступенів, 
зокрема, прокладання мереж теплопостачання та водовідведення;

КФКВ 070303 “Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім’ї)” 
по спеціальному фонду (видатки розвитку) в сумі 350,0 тис. гривень на 
проведення капітального ремонту протирадіаційного укриття Долинськош 
дитячого будинку “Теплий дім”;

КФКВ 070807 “Інші освітні програми” на реалізацію заходів Програми 
розвитку освіти Івано-Франківщини на 2016-2023 роки в сумі
300.0 тис. гривень, у т.ч. по загальному фонду (видатки споживання) -
150.0 тис. гривень, по спеціальному фонду (видатки розвитку) -
150.0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 800,0 тис. гривень.

4.6. Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації в сумі
4699.0 тис. гривень за:

КФКВ 080101 “Лікарні” в сумі 3300,0 тис. гривень, з них по загальному 
фонду (видатки споживання) -  300,0 тис. гривень, по спеціальному фонду 
(видатки розвитку) -  3000,0 тис. гривень для обласної клінічної лікарні на 
ремонт комп’ютерного томографа;

КФКВ 080201 “Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади 
(центри, диспансери, госпіталі для інвалідів ВВв, лепрозорії, медико-санітарні 
частини тощо, що мають ліжкову мережу)” в сумі 298,860 тис. гривень, з них 
по загальному фонду (видатки споживання) -  100,0 тис. гривень, по 
спеціальному фонду (видатки розвитку) -  198,860 тис. гривень.

КФКВ 081002 “Інші заходи по охороні здоров’я” на виконання 
заходів комплексної програми “Здоров’я населення Прикарпаття 2013- 
2020” в сумі 1100,140 тис. гривень, з них по загальному фонду (видатки 
споживання) -  100,140 тис. гривень для обстеження призовників на вірусні 
гепатити, по спеціальному фонду (видатки розвитку) -  1000,0 тис. гривень 
для обласної дитячої клінічної лікарні на придбання комп’ютерного 
томографа.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 4198,860 тис. гривень.

4.7. Обласній раді за:
КФКВ 250404 “Інші видатки” по загальному фонду (видатки 

споживання) в сумі 504,0 тис. гривень на реалізацію заходів Програми 
розвитку місцевого самоврядування в Івано-Франківській області на



5

2016-2020 роки за підпрограмою “Фонд обласної ради на виконання 
депутатських повноважень”.

4.8. Господарському управлінню облдержадміністрації за:
КФКВ 250404 “Інші видатки” по загальному фонду (видатки 

споживання) в сумі 50,0 тис. гривень.
4.9. Департаменту будівництва, житлово-комунального

господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації:
1) по загальному фонду:
за КФКВ 170703 «Видатки на проведення робіт, пов'язаних з 

будівництвом, реконструкцією, ремонтом та утриманням автомобільних 
доріг» для:

поточного дрібного ремонту автомобільної дороги С-090606 Верхня- 
Станькова-Довгий Войнилів (для Служби автомобільних доріг в області) -  
170,0 тис. гривень;

2) по спеціальному фонду:
за КФКВ 150101 “Капітальні вкладення” для:
капітального ремонту приміщень корпусу № 2 (КМЦ) обласного 

клінічного онкологічного диспансеру в м. Івано-Франківську -  
926,2 тис. гривень;

модернізації водопостачання правобережної частини смт. Верховина 
(нове будівництво) -  807,0 тис. гривень;

капітального ремонту спортивного залу Бринської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів -  167,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон) Галицької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 1 -  150,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон) в ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 
м. Бурштина -  100,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон) в ЗОШ І-ІІІ ступенів № 5 
ім. Т. Г. Шевченка в м. Коломиї -  100,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон та дверей) Ісаківського НВК 
Тлумацького району -  275,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон і дверей) приміщень Отинійської 
районної лікарні -  400,0 тис. гривень;

виготовлення і коректури проектно-кошторисної документації та 
витрат, пов'язаних із введенням об'єктів в експлуатацію, поновленням 
технічних умов на об'єкти будівництва тощо -  300,0 тис. гривень;

капітального ремонту Богородчанської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 на 
вул. Я. Мудрого, 14 в смт. Богородчани - 150,0 тис. гривень;

капітального ремонту системи опалення та системи водопостачання



б

в яслах-садку "Дзвіночок" в смт. Обертин Тлумацького району -
100.0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщення Олешанської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Тлумацького району -  300,0 тис. гривень;

капітального ремонту адміністративного будинку Дорогівської 
сільської ради Галицького району -  114,0 тис. гривень;

капітального ремонту сільського клубу-бібліотеки в с. Поділля 
Галицького району -  80,0 тис. гривень;

капітального ремонту (перекриття даху) сільського будинку 
культури с. Замагора Верховинського району -  500,0 тис. гривень;

капітального ремонту Брошнів-Осадської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Рожнятівського району -  100,0 тис. гривень;

капітального ремонту даху Делятинського НВК Надвірнянського 
району -  530,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон) у відділенні дитячої реанімації 
Івано-Франківського обласного перинатального центру -
100.0 тис. гривень;

капітального ремонту Рогатинської спеціалізованої дитячої юнацької 
спортивної школи олімпійського резерву -  235,0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщення будинку культури в 
с. Вільшаниця Тисменицького району -  200,0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщення по вул. Коновальця, 27 в 
м. Коломиї Івано-Франківської області -  240,0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщення Бурштинського навчально- 
виховного комплексу Бурштинської міської ради Івано-Франківської 
області -  150,0 тис. гривень;

капітального ремонту дошкільного навчального закладу (ясел-садка) 
№ 2 «Берізка» в м. Бурштині Івано-Франківської області -
100.0 тис. гривень;

капітального ремонту Підвисоцького дошкільного навчального 
закладу “Пролісок” Снятинського району -  260,0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщень КЗ “Івано-Франківський обласний 
госпіталь ветеранів війни” по вул. Шкрумеляка, 26 в м. Коломиї -
300.0 тис. гривень.

за КФКВ 170703 «Видатки на проведення робіт, пов'язаних з 
будівництвом, реконструкцією, ремонтом та утриманням автомобільних 
доріг» для:

проведення капітального ремонту під'їзної дороги до обласної 
психоневрологічної лікарні № 3 по вул. Медичній, 15 -  500,0 тис. гривень;



7

капітального ремонту дорожнього покриття на вул. Польовій у 
с. Клузів Тисменицького району -  100,0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 7284,2 тис. гривень.

4.10. Департаменту фінансів облдержадміністрації за КФКВ 250380 
“Інші субвенції” для надання субвенцій з обласного бюджету:

1) по загальному фонду:
Богородчанському районному бюджету для:
поточного ремонту автомобільної дороги загального користування 

місцевого значення “Кривець-Міжгір'я” в межах с. Кривець -
150,0 тис. гривень;

Галицькому районному бюджету для:
поточного ремонту огорожі в Сапогівському НВК в с. Сапогів 

Галицького району -  42,0 тис. гривень.
Городенківському районному бюджету для:
придбання театральних крісел, одягу для сцени та іншого інвентаря 

для клубу в с. Слобідка Городенківського району -  150,0 тис. гривень;
поточного ремонту (заміни віконних блоків) у будинку культури 

с. Росохач Городенківського району -  100,0 тис. гривень;
Коломийському районному бюджету для:
поточного ремонту отоларингологічного відділення Коломийської 

центральної районної лікарні -  150,0 тис. гривень.
2) По спеціальному фонду:
Богородчанському районному бюджету для:
капітального ремонту даху будівлі Підгірської ЗОНІ І-ІІ ступенів 

с. Підгір’я Богородчанського району -  100,0 тис. гривень;
капітального ремонту системи електричного освітлення

Монастирчанського НВК Богородчанського району -  100,0 тис.гривень;
капітального ремонту приміщення Кричківської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Богородчанського району -  120,0 тис. гривень;
влаштування ігрового майданчика в смт. Солотвино

Богородчанського району -  150,0 тис. гривень.
Верховинському районному бюджету для:
придбання котла стального трьохходового серії 

ARS (BRS 600 Comfort ВМ) для Верховинської центральної районної 
лікарні у смт. Верховина - 100,0 тис. гривень.

Галицькому районному бюджету для:



8

встановлення вуличного освітлення в с. Вікторів Галицького району
-  107,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміна вікон та дверей) в Комарівській ЗОШI- 
III ступенів в с. Комарів Галицького району -  80,0 тис. гривень.

Городенківському районному бюджету для:
облаштування спортивного майданчика по вул. Л. Курбаса в 

м. Городенці -  250,0 тис. гривень;
придбання театральних крісел, одягу для сцени та іншого інвентаря 

для клубу в с. Слобідка Городенківського району -  50,0 тис. гривень;
капітального ремонту Тишківського НВК І-ІІІ ступенів 

Городенківського району -  74,0 тис. гривень.
Долинському районному бюджету для:
капітального ремонту приміщення Підлісківської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Долинського району -  150,0 тис. гривень.
Калуському районному бюджету для:
виконання пошукових робіт музею Степана Бандери в с. Угринів 

Калуського району -  50,0 тис. гривень.
Коломийському районному бюджету для:
реконструкції дитячого садочка на 280 місць під дитячий садочок на 

120 місць та спальний корпус на 80 місць для дівчаток школи-інтернату в 
с-щі Гвіздець Коломийського району -  164,0 тис. гривень;

капітального ремонту приміщення Підгайчиківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Коломийського району -  30,0 тис. гривень;

капітального ремонту спортзалу Замулинецького НВК
Коломийського району -  150,0 тис. гривень;

облаштування території Воскресінцівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Коломийського району -  40,0 тис. гривень;

капітального ремонту даху в Старогвіздецькому НВК
Коломийського району -  40,0 тис. гривень;

встановлення вуличного освітлення в с. Пилипи Коломийського 
району -  40,0 тис. гривень.

Косівському районному бюджету для:
капітального ремонту будинку культури в с. Люча Косівського 

району -  50,0 тис. гривень;
капітального ремонту будинку культури с. Прокурава Косівського 

району -  30,0 тис. гривень;
капітального ремонту ФАЛУ № 2 в с. Стопчатів Косівського району

-  20,0 тис. гривень;



9

капітального ремонту покрівлі школи-садка в с. Старі Кути 
Косівського району -  50,0 тис. гривень;

капітального ремонту будинку культури в с. Великий Рожин 
Косівського району -  100,0 тис. гривень;

капітального ремонту будинку культури та бібліотеки в с. Снідавка 
Косівського району Івано-Франківської області -  150,0 тис. гривень.

Надвірнянському районному бюджету для:
влаштування системи опалення в приміщенні їдальні Ланчинської 

ЗОНІ І-ІІ ступенів Надвірнянського району -  80,0 тис.гривень;
капітального ремонту приміщення спортзалу Молодьківської ЗОНІ I- 

III ступенів Надвірнянського району -  80,0 тис. гривень.
Рогатинському районному бюджету для:
завершення внутрішнього ремонту туалету в приміщенні 

Черченської ЗОНІ І-ІІІ ступенів в с. Черче Рогатинського району -
70.0 тис. гривень.

Рожнятівському районному бюджету для:
придбання фіброгастроскопу для Рожнятівської центральної 

районної лікарні -  270,0 тис. гривень.
Снятинському районному бюджету для:
капітального ремонту даху будинку культури в с. Тростянець 

Снятинського району -  69,0 тис. гривень;
придбання дитячого ігрового комплексу для Хом'яківської ЗОНІ в 

с. Хом'яківка Снятинського району -  31,0 тис. гривень;
капітального ремонту сільської амбулаторії в с. Стецева 

Снятинського району- 100,0 тис. гривень;
встановлення вуличного освітлення в с. Русів Снятинського району -

40.0 тис. гривень.
Тисменицькому районному бюджету для:
капітального ремонту ДНЗ “Сонечко” по вул. Липова-Осада, 60 С в 

с. Загвіздя Тисменицького району -  50,0 тис. гривень;
капітального ремонту рентгендіагностичного комплексу Рентген - ЗО 

для Тисменицької міської лікарні з доукомплектуванням рентгенівським 
генератором GENESIS - 50RFT та встановлення приймача з цифровою 
обробкою зображення "Иона - Р - 4000" -  800,0 тис. гривень;

придбання обладнання для облаштування спортивно-тренажерного 
майданчика в селищі Лисець Тисменицького району -  80,0 тис. гривень.

Івано-Франківському міському бюджету для:
капітального ремонту пологових залів в обсерваційному відділенні



10

Івано-Франківського міського клінічного пологового будинку -
70.0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон на металопластикові) у
приміщенні дошкільного навчального закладу №15 "Гуцулочка" Івано- 
Франківської міської ради -  300,0 тис. гривень;

придбання та влаштування павільйонів на дитячих майданчиках 
дошкільного навчального закладу № 36 "Віночок" Івано-Франківської 
міської ради -  75,0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон на металопластикові) у
приміщенні ЗОШ № 18 Івано-Франківської міської ради -
100.0 тис. гривень;

капітального ремонту (заміни вікон на металопластикові) у
приміщенні ЗОШ № 16 Івано-Франківської міської ради -
120.0 тис. гривень;

встановлення дитячо-спортивного майданчика в мікрорайоні 
Опришівці Івано-Франківської міської ради -  100,0 тис. гривень.

Болехівському міському бюджету для:
капітального ремонту Міжрічанської ЗОШ І-ІІІ ступенів Болехівської 

міської ради (заміна вікон) -  37,3 тис. гривень;
капітального ремонту Болехівської ЗОШ І-ІІІ ступенів в м. Болехові 

-  100,0 тис. гривень;
капітального ремонту приміщення Гузїївської ЗОШ І-ІІІ ступенів в 

с. Гузіїв Болехівської міської ради -  150,0 тис. гривень.
Яремчанському міському бюджету для:
капітального ремонту дороги с. Вороненка Яремчанської міської 

ради -  170,0 тис. гривень.
Верхнянському сільському бюджету ОТГ для:
капітального ремонту системи опалення народного дому в с. Верхня 

Верхнянської ОТГ -  55,0 тис. гривень.
Печеніжинському селищному бюджету ОТГ для:
придбання приміщення під пожежне депо для розміщення 

спецтехніки та особового складу місцевої пожежної команди 
Печеніжинської селищної ради -  250,0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 5392,3 тис. гривень.

5. Збільшити обсяг екологічного податку в сумі 
20 000,00 тис. гривень за рахунок понадпланових річних надходжень та 
спрямувати його департаменту будівництва, житлово-комунального 
господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації за



11

КФКВ 240601 “Охорона та раціональне використання природних 
ресурсів”.

6. Спрямувати:
6.1. Частину вільного залишку коштів загального фонду обласного 

бюджету, який склався станом на 01.01.2016 року, управлінню з питань 
надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації для надання головному 
управлінню Національної поліції в області субвенції з обласного бюджету 
державному бюджету за КФКВ 250344 в сумі 200,0 тис. гривень на 
закупівлю спеціального вибухотехнічного обладнання для 
вибухотехнічного сектору головного управління Національної поліції в 
області.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 200,0 тис. гривень.

6.2. Частину залишку коштів обласного цільового фонду, який 
склався станом на 01.01.2016 року, управлінню з питань надзвичайних 
ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської 
катастрофи облдержадміністрації для надання головному управлінню 
Національної поліції в області субвенції з обласного бюджету державному 
бюджету за КФКВ 250344 в сумі 200,0 тис. гривень на закупівлю 
спеціального вибухотехнічного обладнання для вибухотехнічного сектору 
головного управління Національної поліції в області.

7. Спрямувати кошти з резервного фонду обласного бюджету як 
субвенції місцевим бюджетам:

Надвірнянському районному бюджету в сумі 5,0 тис. гривень 
(розпорядження облдержадміністрації та обласної ради від 07.10.2016 року 
№ 687/791-р);

Рогатинському районному бюджету в сумі 3,0 тис. гривень 
(розпорядження обласної державної адміністрації та обласної ради від 
20.09.2016 року № 636/744-р).

8. Здійснити передачу бюджетних призначень, а саме:
8.1. Зменшити бюджетні призначення департаменту економіки 

обласної державної адміністрації по загальному фонду (видатки 
споживання) за КФКВ 180109 “Програма стабілізації та соціально- 
економічного розвитку територій” в сумі 93,775 тис. гривень, передбачені 
на виконання заходів Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку області на 2016 рік, за КФКВ 180410 “Інші заходи, пов’язані з 
економічною діяльністю” в сумі 730,0 тис. гривень, передбачені на 
виконання заходів Програми розвитку науково-технічної та інноваційної 
діяльності області до 2020 року, та по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) за КФКВ 180404 “Підтримка малого і середнього 
підприємництва” по КЕКВ 4113 -  674,941 тис. гривень, передбачені на 
виконання заходів Регіональної цільової програми розвитку малого



12

та середнього підприємництва в Івано-Франківській області на 2015-2016 
роки, та відповідно збільшити їх департаменту економічного розвитку, 
промисловості та інфраструктури обласної державної адміністрації по 
загальному фонду за КФКВ 180109 “Програма стабілізації та соціально- 
економічного розвитку територій” в сумі 93,775 тис. гривень, за 
КФКВ 180410 “Інші заходи, пов’язані з економічною діяльністю” в сумі
730.0 тис. гривень, по спеціальному фонду (видатки розвитку) за 
КФКВ 180404 “Підтримка малого і середнього підприємництва” в сумі 
674,941 тис. гривень на виконання заходів вищезазначених програм.

8.2. Зменшити бюджетні призначення департаменту промисловості 
та інфраструктури обласної державної адміністрації по загальному фонду 
(видатки споживання) за КФКВ 180107 “Фінансування енергозберігаючих 
заходів” в сумі 1200,0 тис. гривень, передбачені на виконання заходів 
Програми енергозбереження для населення Івано-Франківської області на 
2015-2018 роки, та відповідно збільшити їх департаменту економічного 
розвитку, промисловості та інфраструктури обласної державної 
адміністрації по загальному фонду (видатки споживання) за КФКВ 180107 
“Фінансування енергозберігаючих заходів” в сумі 1200,0 тис. гривень на 
виконання заходів вищезазначеної програми.

8.3. Зменшити бюджетні призначення департаменту економічного 
розвитку, промисловості та інфраструктури облдержадміністрації за 
КФКВ 180410 “Програма розвитку науково-технічної та інноваційної 
діяльності області до 2020 року” по загальному фонду (видатки 
споживання) в сумі 379,0 тис. гривень та відповідно збільшити їх:

управлінню спорту облдержадміністрації за КФКВ 130203 
“Утримання та навчально - тренувальна робота дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл” (які підпорядковані громадським організаціям 
фізкультурно-спортивної спрямованості) в сумі 180,0 тис. гривень;

департаменту будівництва, житлово-комунального господарства, 
містобудування та архітектури облдержадміністрації за КФКВ 150101 
“Капітальні вкладення” для капітального ремонту (заміна вікон) в частині 
адмінприміщення по вул. Грушевського, 21 в м. Івано-Франківську в сумі
199.0 тис. гривень.

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 199,0 тис. гривень.

8.4. Зменшити бюджетні призначення департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації по загальному фонду (видатки споживання) 
за КФКВ 080101 “Лікарні” в сумі 300,0 тис. гривень та відповідно збільшити їх 
департаменту фінансів облдержадміністрації за КФКВ 250380 “Інші 
субвенції” по загальному фонду (видатки споживання) для надання 
субвенції Івано-Франківському міському бюджету для Івано-Франківської 
центральної міської клінічної лікарні на придбання контрасту для 
комп’ютерного томографа в сумі 300,0 тис. гривень.



13

8.5. Зменшити бюджетні призначення департаменту фінансів 
облдержадміністрації по загальному фонду (видатки споживання) за 
КФКВ 250102 “Резервний фонд” в сумі 2488,0 тис. гривень та відповідно 
збільшити їх:

департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації по 
спеціальному фонду (видатки розвитку) за КФКВ 081002 “Інші заходи по 
охороні здоров’я” в сумі 2010,0 тис. гривень на виконання заходів 
комплексної програми “Здоров’я населення Прикарпаття 2013-2020” на 
придбання комп’ютерного томографа для обласної дитячої клінічної 
лікарні;

департаменту фінансів облдержадміністрації по спеціальному 
фонду (видатки розвитку) за КФКВ 250380 “Інші субвенції” в сумі
478,0 тис. гривень для надання субвенції Тисменицькому районному 
бюджету для проведення капітального ремонту рентгендіагностичного 
комплексу Рентген - 30 для Тисменицької міської лікарні з 
доукомплектуванням рентгенівським генератором GENESIS - 50RFT та 
встановленням приймача з цифровою обробкою зображення 
"Иона - Р - 4000".

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 2488,0 тис. гривень.

8.6. Зменшити бюджетні призначення обласній раді по загальному
фонду (видатки споживання) за КФКВ 250404 “Програма розвитку 
місцевого самоврядування в Івано-Франківській області на
2016-2020 роки” в сумі 52,0 тис. гривень та відповідно збільшити їх 
управлінню міжнародного співробітництва, євроінтеграції, туризму та 
інвестицій облдержадміністрації по загальному фонду (видатки 
споживання) за КФКВ 250404 “Комплексна регіональна цільова програма 
розвитку туризму в області на 2016-2020 роки”.

9. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень головних 
розпорядників коштів:

9.1. По управлінню культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації:

зменшити бюджетні призначення за:
КФКВ 110104 “Видатки на заходи, передбачені державними і 

місцевими програмами розвитку культури і мистецтва” на виконання 
регіональної цільової програми “Культура Івано-Франківщини” на 
2016-2020 роки” по загальному фонду (видатки споживання) на суму 
59,518 тис. гривень, по спеціальному фонду (видатки розвитку) -  
27,441 тис. гривень;

КФКВ 110202 “Музеї і виставки” по загальному фонду (видатки 
споживання) в сумі 62,541 тис. гривень, у т.ч. на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв -  47,541 тис. гривень;

КФКВ 110204 “Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади



14

клубного типу” по загальному фонду (видатки споживання) в сумі
15.8 тис. гривень;

збільшити бюджетні призначення за:
КФКВ 110202 “Музеї і виставки” по загальному фонду (видатки 

споживання) в сумі 149,5 тис. гривень, у тому числі на оплату праці -
128.6 тис.гривень;

КФКВ 110204 “Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади 
клубного типу” в сумі 15,8 тис. гривень, у тому числі на оплату праці -
13.8 тис. гривень.

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду на суму 27,441 тис. гривень.

9.2. По управлінню спорту облдержадміністрації: 
зменшити бюджетні призначення за:
КФКВ 130114 “Забезпечення підготовки спортсменів вищих 

категорій школами вищої спортивної майстерності” по спеціальному 
фонду (видатки розвитку) в сумі 812,7 тис. гривень;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) за:

КФКВ 130104 “Видатки на утримання центрів з інвалідного 
спорту і реабілітаційних шкіл” в сумі 4,0 тис. гривень для оплати 
комунальних послуг та енергоносіїв;

КФКВ 130107 “Утримання та навчально-тренувальна робота 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл” -  50,0 тис. гривень;

КФКВ 130114 “Забезпечення підготовки спортсменів вищих 
категорій школами вищої спортивної майстерності” -  120,0 тис. гривень;

КФКВ 130115 “Центри “Спорт для всіх” та заходи з фізичної 
культури” -  30,0 тис. гривень;

КФКВ 130112 “Інші видатки” -  375,0 тис. гривень;
КФКВ 130203 “Утримання та навчально - тренувальна робота 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл” (які підпорядковані громадським 
організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості) -
233.7 тис. гривень.

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 812,7 тис. гривень.

9.3. По службі у справах дітей облдержадміністрації:
зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 

споживання) за КФКВ 090802 “Інші програми соціального захисту дітей” 
в сумі 33,0 тис. гривень та відповідно збільшити їх за КФКВ 090700 
“Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, що опинились



15

у складних життєвих обставинах” в сумі 33,0 тис. гривень, у т.ч. на оплату 
праці -  26,0 тис. гривень;

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) за КФКВ 090700 “Утримання закладів, що надають соціальні 
послуги дітям, що опинились у складних життєвих обставинах” в сумі 
9,3 тис. гривень та відповідно збільшити їх на оплату праці.

9.4. По господарському управлінню облдержадміністрації:
зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 

споживання) за КФКВ 250404 “Інші видатки” в сумі 18,5 тис. гривень та 
відповідно збільшити їх на оплату праці.

9.5. По департаменту освіти, науки та молодіжної політики 
облдержадміністрації:

1) за КФКВ 070501 “Професійно-технічні заклади освіти” по загальному 
фонду (видатки споживання) в сумі 1783,5 тис. гривень, збільшивши бюджетні 
призначення на оплату праці на 1502,8 тис. гривень за рахунок зменшення 
інших видатків;

2) зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) за:

КФКВ 070304 “Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи 
та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому 
розвитку” в сумі 469,5 тис. гривень, в тому числі на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв -  278,5 тис. гривень;

КФКВ 070802 “Методична робота, інші заходи у сфері народної 
освіти” в сумі 70,0 тис. гривень;

КФКВ 091103 “Соціальні програми і заходи державних органів у 
справах молоді” в сумі 47,2 тис. гривень;

КФКВ 091108 “Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи” в сумі 189,890 тис. гривень;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) за:

КФКВ 070301 “Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні 
санаторні школи-інтернати” в сумі 161,0 тис. гривень, у тому числі на 
оплату праці -  50,0 тис. гривень;

КФКВ 070304 “Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи 
та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому 
розвитку” в сумі 582,5 тис. гривень, у тому числі на оплату праці -  
425,4 тис. гривень;

КФКВ 070401 “Позашкільні заклади освіти, заходи з позашкільної



16

роботи з дітьми” в сумі 19,5 тис. гривень, у тому числі на оплату праці -
16.0 тис. гривень;

КФКВ 070803 “Служби технічного нагляду за будівництвом і 
капітальним ремонтом” в сумі 13,59 тис. гривень, у тому числі на оплату 
праці -  11,2 тис. гривень.

9.6. Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації за:
КФКВ 080201 “Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади 

(центри, диспансери, госпіталі для інвалідів ВВв, лепрозорії, медико- 
санітарні частини тощо, що мають ліжкову мережу)” по загальному фонду 
(видатки споживання), збільшивши призначення на оплату праці на суму
60.0 тис. гривень за рахунок зменшення інших видатків;

КФКВ 081002 “Інші заходи по охороні здоров’я” по загальному 
фонду (видатки споживання) зменшити бюджетні призначення в сумі
3000.0 тис. гривень на виконання заходів комплексної програми “Здоров’я 
населення Прикарпаття 2013-2020” та відповідно збільшити їх за 
КФКВ 080209 “Центри екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф, станції екстреної (швидкої) медичної допомоги”.

9.7. По управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації за:

КФКВ 250404 “Інші видатки” по підпрограмі утримання обласних 
складів цивільного захисту (селище Отинія, селище Гвіздець 
Коломийського району) на 2016-2020 роки по загальному фонду (видатки 
споживання) збільшити призначення в сумі 5,0 тис. гривень, з них на 
оплату праці -  3,5 тис. гривень, оплату комунальних послуг та енергоносіїв 
-1 ,5  тис. гривень за рахунок зменшення інших видатків;

КФКВ 210105 “Підпрограма накопичення обласного матеріального 
резерву для запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій на 
2016-2020 роки” зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 
(видатки споживання) на суму 49,5 тис. гривень та відповідно збільшити їх 
по спеціальному фонду (видатки розвитку).

КФКВ 210110 “Підпрограма організації запобіжних та рятувальних 
заходів на водних об'єктах Івано-Франківської області на 2016-2020 роки” 
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) на оплату праці в сумі 98,8 тис. гривень за рахунок 
зменшення інших видатків по загальному фонду (видатки споживання) на
13,8 тис. гривень та по спеціальному фонду (видатки розвитку) на суму
85.0 тис. гривень.

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 35,5 тис. гривень.

9.8. По управлінню екології та природних ресурсів облдержадмініст­
рації по спеціальному фонду (видатки розвитку):



17

за КФКВ 250344 “Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного 
розвитку регіонів” зменшити бюджетні призначення за КЕКВ 2620 в сумі
50,0 тис. гривень та відповідно збільшити їх за КЕКВ 3220 для реалізації 
заходу “Оснащення приладами та обладнанням для зміцнення матеріально- 
технічної бази органу виконавчої влади з питань охорони навколишнього 
природного середовища”.

9.9. По департаменту агропромислового розвитку
облдержадміністрації по загальному фонду (видатки споживання):

за КФКВ 160904 “Заходи з проведення лабораторно-діагностичних, 
лікувально-профілактичних робіт, утримання ветеринарних лікарень та 
ветеринарних лабораторій” збільшити бюджетні призначення на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 80,0 тис. гривень за рахунок 
зменшення інших видатків.

9.10. По обласній раді:
за КФКВ 250404 “Інші видатки” по загальному фонду (видатки 

споживання) зменшити бюджетні призначення, передбачені на виконання 
заходів Програми з реєстрації речових прав на земельні ділянки, 
виконання робіт із землеустрою та погодження меж земельних ділянок, 
щодо яких обласній раді видано державні акти на право їх постійного 
користування на 2015-2016 роки, на 66,32037 тис. гривень та відповідно 
збільшити їх на виконання заходів Регіональної цільової програми 
забезпечення діяльності комунального підприємства Івано-Франківської 
обласної ради з експлуатації майна на 2014-2016 роки.

10. Внести зміни до рішення обласної ради від 26.05.2016 року 
№ 179-5/2016 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік”, а 
саме:

у підпункті 4 пункту 1.2.:
- абзац 13 вилучити;
- у абзаці 14 цифру “790,0” замінити на “100,0”.
11. Внести зміни до рішення обласної ради від 10.06.2016 року 

№ 194-5/2016 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік”, а 
саме:

до пункту 4.7.:
назву об’єкта “Капітальний ремонт (заміна вікон) Долинської 

спеціалізованої школи-інтернату І-ІІІ ступенів” замінити на “Капітальний 
ремонт приміщень Долинської спеціалізованої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів по вул. Грушевського, 24, м. Долина Долинського району”.

12. Внести зміни до рішення обласної ради від 12.08.2016 року 
№ 248-7/2016 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік”, а 
саме:



18

до пункту 3.6. :
у абзаці 24 цифру “5826,0” замінити на “4366,0”;
до пункту 3.7:
у абзаці 11 назву об'єкта “Улаштування покрівель і водостічної 

системи в будинку Космацької філії Косівської ДЮСШ в с. Космач” 
замінити на “Капітального ремонту будинку Космацької філії Косівської 
ДЮСШ в с. Космач Косівського району Івано-Франківської області”;

до пункту 4.2.:
у абзаці 21 підпункту 8 назву об’єкта “Капітального ремонту 

системи водопостачання Снятинського психоневрологічного будинку- 
інтернату” замінити на “Капітального ремонту інженерних мереж 
водопроводу Снятинського психоневрологічного інтернату на вул. Гоголя, 
23 в м. Снятині Івано-Франківської області”.

13. Внести зміни до рішення обласної ради від 23.09.2016 року 
№ 273-9/2016 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік”, а 
саме:

до підпункту 4 пункту 4: 
у абзаці 2 цифру “15” замінити на “18”.
14. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Л. Балагура) внести 

відповідні уточнення у бюджетні призначення головних розпорядників 
коштів обласного бюджету за функціональною та економічною ознаками.

15. Контроль за виконанням рішення покласти на першого 
заступника голови обласної ради В. Гладія і постійну комісію обласної 
ради з питань бюджету, фінансів та податків (М. Палійчук).

Голова обласної ради Олександр Сич



Додаток

до рішення обласної ради 

від №

Перерозподіл
обсягу субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на 2016 рік

тис. гривень

Назва районного, 
міського бюджету

на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на 
придбання твердого та 

рідкого пічного побутового 
палива і скрапленого газу

на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і 

водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і 

споруд та прибудинкових 
територій), вивезення 

побутового сміття та рідких 
нечистот

сума сума
Богородчанський і о о
Верховинський 310,0
Г алицький 10 000,0
Г ороденківський 20 000,0
Калуський -30,0
Косівський -50,0
Надвірнянський -230,0
Снятинський -20,0
Тисменицький -31 000,0
Тлумацький 30,0
м. Бурштин 1 000,0
Всього 0,0 0,0

Т. в. о. директора департаменту
фінансів облдержадміністрації Леся Балагура


